




1. Úvod

Dostává se Vám softwarový ochranný systém OptimAccess Plus, který je
ve formě nadstavby stěžejního systému OA-Sodat 32. Instalací systému
OptimAccess Plus získáte možnost používat funkce ochranného systému
Sodat Password Manager. Pomocí OptimAccess Plus můžete zabezpečit
váš počítač proti bootování nežádoucí osobou. PC před startem vlastního
operačního systému bude vyžadovat zadání korektního hesla, bez kterého
nebude moci bootovací proces dokončit. Kompletním nositelem ochrany
OptimAccess Plus je pevný disk, takže ochranu nelze obejít montáží
pevného disku do jiného PC, případně nebootovací pozice.

Ochranný systém OptimAccess Plus je určen na rozdíl od OA-Sodat 32
pouze pro operační systém Windows 9x. Jeho instalaci je možné provést
v ovládacím prostředí Windows 9x. V dalších operačních systémech je
použitelný s jistým omezením.

Před instalací ochranného systému OptimAccess Plus doporučujeme důk-
ladně prostudovat tento manuál a provést níže popsané úkony. V případě
problémů nás kontaktujte prostřednictvím našeho e-mailu, HOT-LINE
nebo telefonicky.

3

Uživatelská příručka



2. Před vlastní instalací

Systém OptimAccess Plus se instaluje do již funkčního základního systé-
mu OA-Sodat 32, tudíž předpokládejme, že jsou vytvořeny podmínky pro
vstup PLUS nadstavby. Před její vlastní instalací je třeba u systému 
OA-Sodat 32 „Odinstalovat ovladače“ a provést restart počítače, tedy sys-
tém nastavit do neaktivního stavu.

3. Vlastní instalace

Instalace se provádí spuštěním programu SETUP.EXE, který je na insta-
lační disketě. Pokud souhlasí licenční čísla obou systémů OA-Sodat 32 
a OptimAccess Plus, máte možnost potvrdit nebo zadat cestu do adresáře,
kde je nainstalovaný systém OA-Sodat 32. Jestliže je cesta správná, dojde
k nakopírování souborů potřebných k aktivaci PLUS funkcí.

V druhém kroku po zadání hesla, které jste definovali při instalaci systé-
mu OA-Sodat 32, se spustí „INSTALACE OVLADAČŮ“, kde se nastavu-
jí prvotní vlastnosti. Všechny volby jsou stejné jako při instalaci základ-
ního systému OA-Sodat 32. Jedinou výjimku tvoří zvýrazněný odkaz
„Sodat Password Manager“. Jestliže jej zaškrtnete, vyzve Vás systém
k definování druhého hesla, které po Vás počítač bude vyžadovat vždy
před startem vlastního operačního systému.

4

OptimAccess Plus



POZNÁMKA: Obecně řečeno - máte definovaná dvě hesla. První je pro pří-
stup do ovládacího prostředí a druhé v rámci OptimAccess Plus (Sodat
Password Mnageru), které systém vyžaduje vždy při spuštění nebo restar-
tu počítače, před startem vlastního operačního systému. Tato hesla nemusí
být stejná !

4. OA-Sodat 32 Plus 

Jak bylo uvedeno výše, OptimAccess Plus má integrován systém Sodat
Password Manager. Po spuštění ovládacího prostředí OA-Sodat 32 se ve
„SPRÁVCI SYSTÉMU“ zvýrazní volba „SODAT PASSWORD MANA-
GER“, pomocí které můžete měnit vlastnosti této ochrany. Jejím spuště-
ním se zobrazí dialog, ve kterém jsou následující možnosti:

� OCHRANA HESLEM NENÍ AKTIVNÍ - systém nebude před startem
operačního systému vyžadovat heslo, tedy start bude standardní.

� OCHRANA HESLEM JE AKTIVNÍ - aktivuje ochranu Sodat Password
Manager.

� NOVÉ HESLO - pokud je tato část ochranného sytému aktivní, musíte
definovat heslo, které bude vyžadováno před startem operačního systému.

� POTVRĎ HESLO - potvrzení zadaného hesla.

Ostatní funkce jsou standardní a jsou popsány v „NÁPOVĚDĚ“ nebo
v manuálu ochranného systému OA-Sodat 32.

5

Uživatelská příručka



Copyright ©1999 SODAT software spol. s r.o.

Sedlákova 33, 602 00 BRNO

Tel./fax: +420 - 5 - 4323 6177(8)

Hot-line: +420 - 602 - 702 780

e-mail: support@sodatsw.cz

www.sodatsw.cz

6





SODAT software spol. s r.o.
www.sodatsw.cz


